<主文 p1>

社團法人臺南市建築師公會

第一屆第十次法規研究委員會會議紀錄

時  間：106年 8月 10日（星期四）下午 14：00
地  點：永華辦公室第一會議室

出  席：朱益民、周帶喜、林添安、林裕豐、莊惠名、莊欽淇、許士

群、黃建鈞、黃瑞益、黃毅誠、楊燕和、劉益宗、顏夷伯。

請  假：徐敏斯、王東奎、林峰生、林覺偉、陳尚志、曾永信

列  席：林法規顧問本、林法規顧問三進、吳會務理事豐霖、鄭乃夫、

莊智雄、蔡鐘淵、羅燦博、陳清乾、孫崇發。

主  席：朱副主委益民  代理                 紀錄：林  本

一、主席報告：(略)

二、討論提案：

    提案一：有關「臺南市政府工務局建造(雜項)執照審查作業自主
檢查確認表」、設計圖袋上黏貼建築師自主檢查表 (含臺
南市禁限建查詢自主檢查表) 內容，詳如說明，提請討
論。(提案人：葉世宗理事長)

    說  明：

        一、本案於 106 年 7 月 18 日本會召開「研商臺南市政府工務
局建築許可委託建築師公會辦理事宜第 1 次專案會議」，
後於 106年 7月 20日建管科召開第 1次工作會議研商在
案。

        二、又於 106 年 7 月 28 日本會召開研商第 2 次專案會議，後
於 106年 8月 2日建管科召開第 2次工作會議研商，並
決議由本會研擬修正版本，供後續辦理申請建(雜)照之
需。

        三、相關「臺南市政府工務局建造(雜項)執照審查作業自主
檢查確認表」(含臺南市禁限建查詢自主檢查表) (草案)
及設計圖袋(分 A、B 袋)上黏貼建築師自主檢查表內容(草
案)，由本會依 106年 8月 2日建管科召開第 2次工作會
議之意見修正完成(詳本提案附件 P1~P9)，是否妥適？提
請討論。(註：臺南市禁限建查詢自主檢查表係由建管科

<主文 p2>

提供，非本會研擬版本)。

    決  議：修正通過(詳如附件 P1~P9)，並提本會理事會審議。

    提案二：賴宥云等 4人於臺南市西港區大塭寮段 19-9等地號建築
基地，擬申請壹層壹幢壹戶倉庫新建工程之建造執照，
其申請用途為儲存或倉庫之作業空間(屬非居室)，屬使
用用途特殊，擬依建築技術規則設計施工編(以下簡稱本
編)第 167條第 3項規定，是否得免設置部分無障礙設
施？詳如說明，提請討論。(提案人：莊智雄建築師)

    說  明：本案申請倉儲(C-2類組)為地上壹層之建築物，主要供零
件貨品短期存放(非居室)使用，需由作業人員使用堆高
機搬運物品置放於架高平台上，身心障礙者無法勝任操
作。基於工作環境使用用途特殊性，建請准予免設置無
障礙廁所及室內、外無障礙通路等設施(P10~P12)。

    決  議：本案採個案決議：

        一、本案壹層之使用用途為倉庫，係主要供零件貨品短期存
放(非居室)使用，尚符合本編第 167條第 3項使用用途
特殊規定，得免設置無障礙廁所及室內、外無障礙通路
等無障礙設施，其餘仍依規定設置。

        二、提臺南市政府建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小
組會議討論。

    提案三：麻豆區紀安宮(謝安里及中民里)於麻豆區謝厝寮段 1178
－8地號擬申請新建地上貳層建造執照，申請使用類組為
壹層為活動中心(D-1類組)，貳層供機械室使用，其使用
用途特殊，擬依建築技術規則設計施工編(以下簡稱本編)
第 167條第 3項規定，是否得免設置無障礙昇降設備等
無障礙設施？詳如說明，提請討論。(提案人：顏夷伯建
築師)

    說  明：本案申請建築物為地上貳層活動中心(D-1類組)，其第貳
層供機械室使用，是否得依本編第 167條第 3項規定，
不適用本章一部或全部之規定，免設置無障礙昇降設
備？(詳本提案附件 P13)

    決  議：本案採個案決議：

<主文 p3>

        一、本案貳層供機械室(非居室)使用，尚符合本編第 167條
第 3項使用用途特殊規定，得免設置無障礙昇降設備，
其餘仍依規定設置建築物無障礙設施。

        二、提臺南市政府建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小
組會議討論。

   提案四：南光化學製藥股份有限公司於現有廠區內新建 I、J貳幢
貳棟壹層鋼骨造建築物，兩幢建築物相距約 9.2公尺。I
幢(面積 1571.37㎡)，申請用途為廠房，設有無障礙設施
(無障礙通路及無障礙廁所)。J幢(面積 150.08 ㎡)，申請
用途為廠房(倉庫)，無設置無障礙設施。本案 J棟擬依建
築技術規則建築施工編(以下簡稱本編)第 167條第 3項規
定，是否得免設置無障礙通路及無障礙廁所等 無障礙設
施？詳如說明，提請討論。(提案人：蔡鐘淵建築師)

   說  明：上揭 J幢建築物用途為廠房(倉庫)，係儲存成品及原料，
成品及原料均須以堆高機運搬，身心障礙者無法勝任此工
作，是否得依本編第 167條第 3項規定辦理，不適用無障
礙建築專章一部或全部之規定，J幢是否得免設置無障礙
通路及無障礙廁所等無障礙設施。P14~P15

   決  議：本案採個案決議：

        一、本案 J幢壹層供廠房(倉庫)使用，係儲存成品及原料場
所，尚符合本編第 167條第 3項使用用途特殊規定，得
免設置無障礙廁所及室內無障礙通路，其餘仍依規定設
置建築物無障礙設施。

        二、提臺南市政府建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小
組會議討論。

    提案五：起造人林明霞擬於中西區郡王段 988地號(部分使用)新
建地上 1幢 4層 6戶之集合住宅。目前本案於建照審查
階段之相關疑義詳如說明，提請討論。(提案人：鄭乃夫
建築師)。P16~P18

    說  明：

        一、建築物天井鄰地界線側面設置剪力牆疑義：

            本案於緊鄰地界側面留設天井，考量結構安全並強化建

<主文 p4>

築前後量體結構之完整性，經專業技師設計與簽證設置
剪力牆，於設計圖說詳予標註（詳本提案附件），是否得
予同意設置(參考：102 年第 4 次會議提案一之決議內容
辦理)。

        二、建築物無障礙通路與車道重疊疑義：

            本案為 4層公寓(未達 10個住宅單位)，因基地面寬較小
而使地面層無障礙通路部分與車道重疊(詳本提案附
件)，查「建築物無障礙設施設計規範」尚無禁止或限制
無障礙通路不得與車道重疊共用之相關規定，故兩者重
疊尚非法所不許(參考：105年第 4次會議提案六之決議
內容辦理)。

        三、直通樓梯間(非安全梯)、昇降機間等共同使用之梯廳免
計容積疑義：

            有關戶外直通樓梯及昇降機間所連接的「共同使用之樓
梯間、昇降機間之梯廳 」區域，是否能檢討 162條「其
梯廳面積未超過該層樓地板面積百分之十部分，得不計
入該層樓地板面積」？依據 106年第 2次會議決議（提
案十六第二項議題）「本編已有明定，執行尚無疑義」
（附圖 C處）。然建管科承辦人員提出本案樓梯間並非安
全梯間、無明確區劃範圍，又如建築技術規則建築設計
施工編(以下簡稱本編)第 1條之圖 1-39-(2)直通樓梯圖
例(二)所示「虛線範圍表示樓梯間」是否能與免計容積
之梯廳重疊 仍有疑問。然若必需將此類「虛線範圍」排
除於梯廳之外，則「梯廳」之尺寸卻未能符合 162條「其
淨深度不得小於 2公尺」之規定，於計算容積率滋生疑
義，故提請討論。

    決  議：本案採通案決議如下：

        一、建築物緊臨鄰地留設天井處設置剪力牆體者，應經專業
技師檢討簽證，確為建築物結構所必須，且於圖說詳予
標註者，方能設置。(參考 102.7.12召開 102年度第 4
次復核會議提案一及 105.5.3 召開 105年度第 2次復核
會議提案五之決議辦理)。

        二、建築物無障礙通路與車道重疊，尚無抵觸現行法令。(參
考 105年第 4次復核會議提案六之決議內容辦理)。

        三、「非安全梯之直通樓梯間」與「昇降機間」共用使用形成

<主文 p5>

「梯廳」空間(非同一使用單元)，其淨深度大於 2公尺
者，得標示為「梯廳兼樓梯間及昇降機間」，依本編第 162
條第 1項第 1款規定，其梯廳面積未超過該層樓地板面
積百分之十部分，得免計入該層容積樓地板面積。

        四、提臺南市政府建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小
組會議討論。

    提案六：有關宗葆工業股份有限公司於安南區安吉段 817-17地
號，已領有(106)南工造字第 01556號建造執照在案。因
同屬同一權利主體未涉及其他用戶，其建築物附設法定
停車空間是否得併排設置？且本案貳層供機械室使用，
因申請使用用途特殊，依建築技術規則建築設計施工編
(以下稱本編)第 167條第 3項規定，是否得免設置部分
無障礙設施?詳如說明，提請討論。(提案人：羅燦博建
築師)

 說  明：

        一、本案為宗葆工業股份有限公司於新吉工業區擬建造壹幢
廠房(詳本提案附件)，因該工業區土地使用分區管制要
點第 14條規定其附設停車空間，比技術規則停車位標準
嚴格，因該廠房人力極為精簡，且係屬同一權利主體，
未涉及其他用戶，其停車位應可併排設置。

        二、根據 103.9.30 召開 103年度第 9次復核會議提案十之決
議：「本案工廠所在地區細部計畫土地使用分區管制要點
規定較為嚴苛，且該廠房係屬同一權利主體，未涉及其
他用戶，其停車位可前後併排設置。因所在地區細部計
畫土地使用分區管制要點規定較技術規則停車規定為嚴
苛，不論其使用用途類別，而該建築物係屬同一權利主
體，未涉及其他用戶，其超出技術規則規定之停車位可
前後併排設置，惟其前後併排深度以不超過四輛為原
則。」

        三、因貳層申請為機械室(非居室)僅供機房設備空間使用，
無法供身心障礙者進出與使用，屬使用用途特殊，依本
編第 167條第 3項規定，是否免設置無障礙升降設備與
無障礙樓梯等無障礙設施？詳 P19~P23

    決  議：本案採個案決議：

<主文 p6>

        一、本案申請廠房為同一權利主體，其法定停車位設置得採
前後併排，但其前後併排以不超過 4輛為原則。

        二、本案貳層供機械室(非居室)使用，尚符合本編第 167條
第 3項使用用途特殊規定，得免設置無障礙昇降設備及
無障礙樓梯，其餘仍依規定設置建築物無障礙設施。

        三、提臺南市政府建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小
組會議討論。

    提案七：有關崁頂福安宮於東山區崎子頭段 50-21、-12、14及白
河區六重溪段 1178-1及 1179-1地號建築基地，擬申請
新建 D、E、F等 3幢 3棟建築物之建造執照(A、B、C等
3幢為原有建築物)，本次申請 E、F等 2幢建築物是否免
設置無障礙升降設備及無障礙樓梯；且 D、E幢是否得免
再設置無障礙廁所，詳如說明，提請討論。(提案人：孫
崇發建築師)

    說  明：

        一、本次申請 D、E、F等 3幢之使用用途：D幢為壹層(寺廟
前殿)、E幢為貳層(1F為廂房、2F為儲藏室)、F幢為參
層(1F為廁所、2及 3F為儲藏室)。因 E幢及 F幢之貳層
以上樓層僅供儲藏室使用，僅供廟方收納桌椅、神轎、
廟方樂器(大鼓、罄鐘等)、寺廟文物、祭祀器具等宗教
性用品，該儲藏空間(非居室)不適合身心障礙者使用，
亦不開放一般信眾進出使用，因其使用用途特殊，依建
築技術規則建築設計施工編(以下稱本編)第 167條第 3
項規定，本次申請 E、F等 2幢建築物是否免設置無障礙
升降設備及無障礙樓梯等無障礙設施?

        二、另本建築基地於 F幢之壹層已集中設置無障礙廁所供身
心障礙者使用，且基地上各幢之間均有無障礙通路通達 F
幢之無障礙廁所，本次申請 D、E等 2幢建築物是否得免
再設置無障礙廁所？(詳本提案附件 P24~P28)

    決  議：本案採個案決議：

        一、本案申請 E、F等 2幢建築物之貳層以上供儲藏室(非居
室)使用，尚符合本編第 167條第 3項使用用途特殊規
定，得免設置無障礙昇降設備及無障礙樓梯，其餘仍依

<主文 p7>

規定設置建築物無障礙設施。

        二、又本案係申請宗教使用之建築物，其建築基地之 F幢壹
層已集中設置無障礙廁所供身心障礙者使用，且基地上
各幢之間均有無障礙通路通達 F幢之無障礙廁所，依本
編第 167條第 3項使用用途特殊規定，本次申請 D、E等
2幢建築物得免再設置無障礙廁所。

        三、提臺南市政府建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小
組會議討論。

四、散 會(16：35)

一般案件另申請審查項目(設計建築師勾選)：

一、□開放空間獎勵 □都市設計審議 □都市更新 □容積移轉 □環境影響評估 □山坡地加強坡審 □交通影響評估 □水土保持

□地質敏感地區建築基地地質調查及安全評估審查 □建築物防火避難性能設計計畫書或依規定建築物防火避難綜合檢討報告

書

□特殊結構審查 □興辦事業計畫 □其他法令規定審查：

二、□未申請上開審查項目
版本日期：106年 08月 10日

1

臺南市政府工務局「建造(雜項)執照(含變更設計)審查作業」自主檢查確認表

起造人：

設計人：

地段地號：                                等    筆

掛號時間：

聯絡人：

電話：                   傳真：

檢查項目表

(符號說明：☆必附 、◎依案件屬性檢附)
建築師自主檢查 備註

免 有 無

書

件

、

會

辦

、

套

繪

、

土

地

權

利

證

明

文

件

                                       申請文件依下列順序排列裝訂

☆ 建築行為人委託代辦書

☆ 建造(雜項)執照申請書及設計圖說上傳單

☆ 建造執照及雜項執照規定項目審查表

◎ 會辦公文或函覆文

☆ 套繪圖(含上傳單)

☆ 基地現場彩色照片及蓋章    掛件前 15天並標示範圍

☆ 建造(雜項)執照申請書

◎ 起造人名冊(2名以上)

◎ 設計人名冊(2名以上)

◎ 監造人名冊(2名以上)

☆ 建築物(雜項工作物)概要表

☆ 地號表

◎ 建築師委託書    自辦案件免附

☆ 建築師簽證表    自辦案件由起造人簽證

◎ 地基報告技師簽證表(變更設計未增加基地面積免附)      5層以上、供公眾或建築面積 600m2以上

◎ 結構專業工業技師簽證表(變更設計未涉及結構變更者

免附)

     6層以上或供公眾使用者

◎ 避雷設備之專業工業技師簽證表(變更設計未涉及避雷

設備變更者免附)

     依法應設置避雷設備者

◎ 電氣設備之專業工業技師簽證表(變更設計者免附)      6層以上或供公眾使用者

◎ 污水設備之專業工業技師簽證表(變更設計未涉及污水

設備變更者免附)

   原臺南市 6區檢附

◎ 地基調查報告(切結)書    已檢附地基報告者免附

☆ 土地使用範圍切結書

☆ 公司登記事項卡(或法人登記證書)影本    起造人非法人者免附

☆ 地籍圖謄本      掛號前 3個月內

☆ 土地登記謄本(地號全部)      掛號前 3個月內

◎ 建物登記謄本(建號全部)或其他合法建築物證明文件    建物登記謄本為掛號前 3個月內

◎ 土地使用權同意書(如部分使用應附同意使用範圍圖)

◎ 私設通路同意書及範圍圖

◎ 使用共同壁協定書

☆ 指示(定)建築線申請書圖或公告免指定建築線函    變更設計免附

<P1>

User
文字方塊

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字
【提案一附件】

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

版本日期：106年 08月 02日

2

檢查項目表

(符號說明：☆必附 、◎依案件屬性檢附)

建築師自主檢查 備註

免 有 無

 ◎ 土地使用分區證明    免指定建築線案須檢附

◎ 公寓大廈規約草約及共用部分、專有部分圖說

使

照

◎ 原使用執照影本(增建、基地內已有建築物者)    無使用執照者免附

◎ 原使用執照竣工圖(增建、基地內已有建築物者)    無使用執照竣工圖者免附

◎ 其他合法建築物證明文件    有使用執照得免附

建

築

物

用

途

□工廠
☆ 低汙染證明文件(特定農業區、一般

農業區及鄉村區之丁種建築用地)

無檢附本文件者，得由建管科簽會環保局

□電影院 ☆ 本府新聞及國際關係處許可函

□國際觀光旅館 ☆ 交通部觀光局許可函

□住宅區設旅館 ☆ 本府觀光局許可函

□寺廟 ◎ 本府民政局許可函

□醫院 ☆ 衛生福利部或本府衛生局許可函

□補習班 ◎ 本府教育局許可函

□加油站、加氣站 ☆ 本府經發局許可函

□爆竹煙火製造場

  所之儲存及販賣
☆ 本府消防機關許可函

土

地

開

發

管

制

案

□農業設施 ☆ 農業設施容許使用證明

◎ 本府農業局農業設施配置圖    無農業局核准設農業施配置圖得免

□自用農舍

☆ 農舍申請資格審查核定函

☆ 本府農業局經營計畫書及配置圖

◎ 灌溉專用渠道管理單位或私有水體

所有人搭排水同意文件

   基地臨接灌溉溝渠或私有水體者

◎ 架設版橋通行使用同意書
   基地臨接灌溉溝渠者，但於使照申請時再

檢附者得免附

◎ 通行及排水自行處理切結書    基地無臨接道路者須檢附

□山坡地

◎ 水土保持計畫核定函

◎ 簡易水保計畫核定函

☆ 加強山坡地雜項執照審查核定函    基地面積 3000㎡以上並涉及整地者

□非都開發

☆ 興辦事業計畫及核定函

☆ 開發許可或經營計畫核定函

◎ 毗連工業區擴展計畫核定函

□都審案 ☆ 都市設計審議核定函

□預審案 ☆ 預審審定結果核定函

□都更案 ☆ 都市更新容積獎勵核定函

□容積移轉 ☆ 容積核定函、完成容積移轉核定函

□交通影響評估 ☆ 交通影響評估核定函

□環境影響評估

☆ 環境影響評估核定函(住宅大樓 30

層以上或高度 100公尺以上；辦

公、商業或綜合性大樓 20層以上或

高度 70公尺以上)

□地質敏感評估 ◎ 基地地質調查及基地地質安全評估

核定函

<P2>

User
文字方塊

版本日期：106年 08月 02日

3

檢查項目表

(符號說明：☆必附 、◎依案件屬性檢附)

建築師自主檢查 備註

免 有 無

禁

限

建

管

制

□禁、限建管制

(右欄 3表取其一)

◎ 原臺南市6區禁限建查詢自主檢查表    禁、限建查詢之回覆函文附於後

◎ 臺南市南關四區區禁限建查詢自主

檢查表(歸仁、仁德、關廟、龍崎區)

   禁、限建查詢之回覆函文附於後

◎ 原臺南縣(南關四區除外)禁限建查

詢自主檢查表

   禁、限建查詢之回覆函文附於後

特

殊

管

制

□特殊結構 ◎ 結構外審核定函

□多目標 ◎ 建築物多目標使用核定函

□性能設計 ◎ 建築物防火避難性能設計計畫書或

綜合檢討報告書核定函

併

案

申

請

拆

除

執

照

☆ 拆除執照申請書

☆ 拆除執照概要表

◎ 拆除人名冊(2名以上)

☆ 拆除執照審查表

☆ 拆除設計圖說

◎
抵押權拆除同意書(應由總行出具或依據所檢附總行委

託書由其分行代理總行出具同意書辦理)

   依內政部 98.4.28內授營建管字第

0980803321號函規定辦理

☆ 拆除施工計畫書

其
他

☆ 施工說明書

◎ 建造執照及雜項執照簽證項目抽查復核小組會議紀錄

◎ 其他有關本市自治法令、行政規則、土地使用管制規定
及案件必要審查檢附之文件

A
袋
圖
說

☆

依建築法第 32條及臺南市建築管理自治條例規定之建
築物工程圖樣及說明書應由建管科審查者

   說明：

一、如為免建築師設計簽證案件，則
免分 A、B圖袋。

二、左攔「自主檢查表」之「免」欄
位不必打ˇ。 B

袋
圖
說

☆

依建築法第 32條及臺南市建築管理自治條例規定之建
築物工程圖樣及說明書應由設計建築師(或專業工業技
師)簽證者

□申請掛號文件有缺漏者，仍請公會逕轉送建管科掛號，惟文件缺漏經建管科確認屬實，則逕為暫存補正(或修正)

不得異議。(無缺漏者，本欄免打「ˇ」)

                         設計建築師(簽名或蓋章):                     日期:

備註:

1、涉及上揭「建築物用途」、「土地開發管制案」及相關會辦事項者，請依臺南市政府工務局辦理

建造(雜項)執照申請過程須簽會或經該目的事業主管機關許可項目及臺南市政府工務局辦理建

造(雜項)執照申請過程須簽會或許可之目的事業主管機關及相關法令依據一覽表辦理。

2、使用都市計畫內農業區土地或非都市土地農牧用地為私設通路，回饋金會辦農業局。

3、涉及上揭「禁限建管制」者，請依臺南市政府工務局辦理建造（雜項）執照申請涉及相關禁

限建之範圍及法規表辦理。

<P3>

User
文字方塊

版本日期：106年 08月 02日

4

建
築
師
公
會
校
核

□本案設計人已檢附自主檢查確認表並逐項填寫完成。

□本案設計人已檢討自主檢查確認表，但未逐項填寫。

□其他:

        臺南市建築師公會輪值建築師(簽名):                     日期:

<P4>

User
文字方塊

    A圖袋：建管科應審查之建築物設計圖及報告書

  起造人:                                    基地座落地號:

項次 設計圖名稱
建築師自主檢查

圖號    有 免

1 基地位置圖、現況圖、地盤圖、圖號索引表

2
面積計算表（基本資料、使用強度、建築物各樓層面積、法定停車、工
程造價、雜項工作物單價分析等）

3 基地畸零地檢討圖

4 基地全區建築物配置圖、騎樓地檢討圖

5 地上壹層平面圖（含基地內排水系統及污水處理設備使用人數檢討）

6 基地法定空地綠化檢討圖

7
其他有關本市自治法令、行政規則、土地使用管制規定及案件必要審查
圖

 其他相關報告書核定本

8 土地開發許可報告書核定本

9 興辦事業計畫報告書核定本

10 實施都市計畫地區建築基地綜合設計報告書核定本

11 都市設計審議報告書核定本

12 都市計畫公共設施用地多目標使用報告書核定本

13 交通影響評估報告書核定本

14 環境影響評估報告書核定本

15 水土保持計畫書核定本

16 防火避難綜合檢討報告書及評定書(或性能設計計畫書及評定書)核定本

17 特殊結構審查報告書核定本

18 加強山坡地雜項執照審查報告書核定本

   19  地質敏感地區之基地地質調查及基地地質安全評估報告書核定本

說明：

一、上表經設計建築師逐項確認後，應於右側自主檢查之「有」或「免」打ˇ，並註明該設計圖說之編號。

二、上表所列各項次之設計圖名稱，得由設計建築師自行調整項次順序，並未規定同一項次設計圖名稱均要納

入同一設計圖內。

三、上表第 8項至第 19 項僅檢附各目的事業機關審核通過之報告書核定本，免將其核准公文放入本圖袋。

設計建築師確認建(雜)照於掛號時檢附上述正本設計圖說共          張、報告書核定本共       本

建築師簽名或蓋章:

                                                                                  年    月    日

<P5>

   B圖袋：設計建築師(含專業工業技師)簽證之建築物設計圖

起造人:                                     基地座落地號:

項次 設計圖名稱
建築師自主檢查

圖號 有 免

1 建築物各層平面圖及屋突平面圖（含防空避難室檢討，免重複地上壹層圖面）

2 建築物各向立面圖(含建築物高度檢討圖)

3 建築物剖面圖

4 建築物室內裝修圖(併案申請室內裝修許可案件)

5 建築物門窗圖

7 雜項工作物平、立面及詳圖(申請雜項執照案件)

8 建築物安全維護設計檢討圖

9 綠建築基準評估報告書（□綠化□保水□節能□綠建材□水資源回收）

10 基礎及各層結構平面圖（含雜項工作物）

11 各部結構及設計詳圖（含雜項工作物）

12 衛生設備數量檢討圖

13 污水處理設施圖、雨污排水分流圖

14 避雷設備詳圖(含避雷針涵蓋範圍檢討)

15 結構計算書

16 地基調查報告書

17 建築物無障礙設施檢討圖

18 昇降設備圖(平面圖、剖面圖、機房設置圖)

19 汽車昇降設備(平面圖、剖面圖、機房設置圖)

20 機械停車設備圖(平面圖、立面圖、設備圖)

21 特定建築物檢討圖

22 工廠類建築物檢討圖

23 地下建築物檢討圖

24 高層建築物檢討圖

25 山坡地建築物檢討圖

26 老人住宅檢討圖

27 其他依法應由設計建築師(或專業工業技師)簽證之設計圖

說明：
一、上表經設計建築師逐項確認後，應於右側自主檢查之「有」或「免」打ˇ，並註明該設計圖說之編號。

二、依臺南市建築管理自治條例第 11條第 3項規定，建築物之結構詳圖、設備圖及結構計算書(如上表第 10-15項、

18-22項)等，如未於建造(雜項)執照申請時檢附者，應於申報開工時補送本局建管科備查。

□本案為適用臺南市建管自治條例第 11條第 3項之申請案件(如未適用者，則免打ˇ)

設計建築師確認建造(雜項)執照於核准後檢附正本圖         張、報告書共         本

                        設計建築師簽名或蓋章:

                                                                                    年    月    日

<P6>

<P7>

<P8>

臺南市禁限建查詢自主檢查表

查詢項目

臺南市各行政區 結果

備註
永康 新化 玉井 楠西 官田 麻豆 佳里 西港 將軍 學甲 新營 後壁 白河 東山 六甲 下營 柳營 鹽水 善化 大內 山上 新市 安定 南化 左鎮 北門 七股

1 V

2

中央管河川區域 V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

中央管區域排水設施範圍 V V V V

市管區域排水設施範圍 V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

V V V

3

山坡地 V V V V V V V V V V V V 網路查詢

V V V V V 網路查詢

4 V V V V V V V V V V V V V V 網路查詢

5

V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

網路查詢或函詢
V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

6 V V

7 ＃ * * * * V V V * * * V V * * * * * * * * * V * * * *

8 V V V V V V V V V V V V V V V V V V

9 高速鐵路兩側限建地區 V V V V V V V V V V V

10

海岸管制區

V V V V V V V V V V

山地管制區

重要軍事設施管制區

要塞堡壘地帶

11 V V V V V V V 網路查詢或函詢

12

V V V V V V V

V V V V V V V V V V V V

V V V V V V V V V V

13 保安林地 V V V V V V V V V V V V V V 網路查詢

14 嚴重地層下陷地區 V V V 網路查詢

15 V V V V V V V V V V V 網路查詢

16 土壤及地下水列管場址 V V V V V V V V V V V V V V V V 網路查詢

項
次 符

合

不
符
合

野生動物保護區
野生動物重要棲息環境

網路查詢或
函文查詢

網路查詢或函文
查詢或建築線指
示圖中註明函文

文號

一般性海堤(堤身)

特定水土保持區
（白河水庫集水區、烏山頭水庫集
水區）

地質敏感區
（山崩與地滑地質敏感區已公告，
地質遺跡、地下水補注、活動斷層
地質敏感區未公告）

文化資產禁限建
(古蹟保存區、遺址、疑似遺址、
歷史建築)

觀測坪探空儀追蹤器氣象雷達天線
及繞極軌道氣象衛星追蹤天線地區

函詢或GOOGLE套
繪

民航法禁限建
(臺南機場、嘉義水上機場)

*：未達60M免查
V：皆須函文查詢
＃：未達30M免查

公路兩側禁限建地區
（國道1、3、8號）

函詢或GOOGLE套
繪

函詢或GOOGLE套
繪

函詢或GOOGLE套
繪

飲用水水源水質保護區及飲用水取
水口一定距離內地區
(烏山頭水庫、鏡面水庫、曾文水
庫、南化水庫、白河水庫)

自來水水質水量保護區（南化水庫
、鏡面水庫、曾文溪）

網路查
詢、GOOGLE套繪

或函詢

水庫集水區（玉峰堰、甲仙攔河堰
、白河水庫、尖山埤水庫、虎頭埤
水庫、南化水庫、烏山頭水庫、高
屏溪攔河堰、鹿寮溪水庫、曾文水
庫、德元埤水庫、鏡面水庫、鹽水
埤水庫）

水庫蓄水範圍（玉峰堰、甲仙攔河
堰、白河水庫、尖山埤水庫、虎頭
埤水庫、南化水庫、烏山頭水庫、
高屏溪攔河堰、鹿寮溪水庫、曾文
水庫、德元埤水庫、鏡面水庫、鹽
水埤水庫）

國家重要濕地
國際級（曾文溪口濕地、四草濕地
）
國家級（八掌溪口濕地、嘉南埤圳
濕地、北門濕地、官田濕地、七股
鹽田濕地及鹽水溪口濕地）
地方級
地方級暫定重要濕地（八掌溪中游
濕地、白河國小人工濕地、嘉南藥
理科技大學人工濕地）

<P9>

建物內部預將使用堆高機搬運物品堆放於架高平台

<P10>

User
打字機文字
【提案二附件】

<P11>

<P12>

<P13>

User
打字機文字
【提案三附件】

<P14>

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字
【提案四附件a】

User
打字機文字

User
打字機文字

User
文字方塊

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
文字方塊

User
打字機文字

<P15>

User
打字機文字

User
文字方塊

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字
四

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

<P16>

User
打字機文字

User
打字機文字
【提案五附件】

<P17>

<P18>

<P19>

User
打字機文字
【提案六附件】

<P20>

User
打字機文字

<P21>

User
文字方塊

User
文字方塊

User
文字方塊

User
文字方塊

User
文字方塊

User
文字方塊

<P22>

<P23>

<P24>

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字

User
打字機文字
﹝提案七附件﹞

<P25>

<P26>

<P27>

<P28>

	附件
	附件
	1
	2
	未命名

	附件
	1
	2
	未命名

	提案七
	附件
	1
	2
	未命名